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Ficha diagnóstica para identificar las necesidades de los servidores en relación en cuanto a temas de capacitación: 
Nombre completo del Servidor:                  

Dependencia o Dirección a la que pertenece: 

Teléfonos de Contacto: 

Correo Institucional: 

Nivel ocupacional: 

Directivo ___  Asesor ___ Profesional ___ Técnico ___ Asistencial ___   

Otro ____        ¿Cuál?

Categorías a evaluar: área técnica y de operaciones, área comercial, área administrativa y financiera, área de planeación institucional, área pública. 
1. Califique de 1 a 5 su grado de interés en la realización, ejecución y participación en el plan de capacitación por parte de la entidad en las siguientes áreas. Siendo 1 su opción menos preferida y 5 la de su mayor preferencia.

                                                                                                       -p     np      p      +p   >p                                                                                 
	ÁREA TÉCNICA Y DE OPERACIONES
	1
	2
	3
	4
	5

	GESTIÓN SOSTENIBLE DEL AGUA
	
	
	
	
	

	LEGISLACIÓN AMBIENTAL 
	
	
	
	
	

	RIESGOS AMBIENTALES
	
	
	
	
	

	TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL Y POTABLE
	
	
	
	
	

	HERRAMIENTAS OFIMATICAS
	
	
	
	
	


                                                                                                        -p     np     p      +p   >p                                                      
	ÁREA COMERCIAL
	1
	2
	3
	4
	5

	TARIFAS – NARCOTARIFARIO
	
	
	
	
	

	ESTRATEGIAS DE COBRANZA- CLIENTES DIFÍCILES
	
	
	
	
	

	COBROS Y FACTURACIÓN
	
	
	
	
	

	ARCOSIS
	
	
	
	
	

	RECUPERACIÓN CARTERA
	
	
	
	
	


                                                                                                        -p     np      p      +p   >p                                                                                   
	ÁREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
	1
	2
	3
	4
	5

	GESTION ARCHIVÍSTICA Y DOCUMENTAL
	
	
	
	
	

	SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN
	
	
	
	
	

	CAPACITACIÓN PARA BRIGADA DE EMERGENCIA Y COPASST
	
	
	
	
	

	ACTUALIZACIÓN NORMATIVA EN SEGURIDAD SOCIAL
	
	
	
	
	

	ACTUALIZACIÓN TRIBUTARIA
	
	
	
	
	

	MANEJO DE CORRESPONDENCIA
	
	
	
	
	

	HERRAMIENTAS OFIMÁTICAS
	
	
	
	
	

	MANEJO DE DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS
	
	
	
	
	

	RELACIONES INTERPERSONALES, CLIMA ORGANIZACIONAL
	
	
	
	
	


                            
                                                                                                       -p      np     p      +p   >p                                                      
	ÁREA DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
	1
	2
	3
	4
	5

	SUPERVISIÓN E INTERVENTORÍA DE CONTRATOS ESTATALES
	
	
	
	
	

	CARGUE AL  SUI EMPRESAS AAA
	
	
	
	
	

	SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 
	
	
	
	
	

	 ARCGIS
	
	
	
	
	

	AUTOCAD, EPANET
	
	
	
	
	


    2. Marque en orden de prioridades de 1 a 5 los siguientes temas que usted considere necesarios para incluir en el Plan de Capacitación: 

	a. Sistemas (Word, Excel, PowerPoint)
	

	b. Gestión Estratégica del Talento Humano
	

	c. Organización y Estructura del Estado
	

	d. Servicio al ciudadano
	

	e. Manejo de bases de datos institucionales
	

	f. Nuevas herramientas de comunicación, zoom, meet…
	


3. Califique de 1 a 5 la satisfacción con el lugar destinado a la realización de   las capacitaciones, donde 1 es muy malo y 5 es excelente:

                                                                                                       -p     np     p      +p   >p                                                    
	ESPACIO FÍSICO
	1
	2
	3
	4
	5

	a. Condiciones de comodidad en el sitio de capacitación (iluminación, sillas mesas de trabajo)
	
	
	
	
	

	b. Equipos de proyección
	
	
	
	
	

	c. Seguridad e higiene del lugar 
	
	
	
	
	

	d. Atención a los participantes
	
	
	
	
	


    4. Qué otros temas de Capacitación considera que se deben incluir en el Plan de Capacitación:

5. La entidad cuenta con un presupuesto destinado para los procesos de desarrollo y capacitación?:
	SÍ
	NO

	
	


6. Considera que tiene todos los conocimientos y habilidades para desempeñar su trabajo?
	SÍ
	NO

	
	


7. Recibió capacitación al momento de ingresar a la empresa?

	SÍ
	NO

	
	


8.  Cree necesaria la capacitación en el área de trabajo?
	SÍ
	NO

	
	


Responsable:
PROFESIONAL DE TALENTO HUMANO
	ELABORO
EQUIPO MECI
	FECHA

ENERO 2014
	REVISO
RESPONSABLE PROCESO
	  FECHA

ENERO 2014
	APROBÓ
EQUIPO DIRECTIVO MECI 
	FECHA
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	Calle 5 No. 8-25 Casco Antiguo Floridablanca

Tels: (5)(7) 6497777 – 6497603 FAX 6497583

E-mail: contactenos@floridablanca.gov.co
	Atención:

Lunes a Viernes

8:00 am a 12:00 y 

2:00 pm a 6:00 pm
	Atención en Línea

Lunes a Viernes

9:00 am a 10:00 am
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@primerofloridab

@nestorfdiazb
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	ELABORÓ
Profesional en Sistemas de Gestión
	FECHA

21/02/2020
	REVISO

Profesional Universitario Talento Humano
	FECHA
21/02/2020
	APROBÓ

Director Administrativo y Financiero
	FECHA

24/02/2020
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Atencion:
3(037) 655 0058 Ext. 109 T30 am
msenvicioaldliente@piedecuestanaesp.gov.co 1:30 pm o 5:30 pm

m wi @ @Piedecuestana_ ) @PiedecuestanoESP @Piedecuestana_ESP | 5240128t



